30. Sed istam nobis quaestionem, quamuis euidenter et in conlatio- ne et modo soluta sit, euidentius tamen soluat Aggaeus, cuius testimonium prae ceteris legerunt, ut solum adhuc pro omnibus iacent. Arguit dominus per Aggaeum prophetam populum ex Babylonia residuum, ubi captiuus tenebatur, quod domum domini neglegerent et suas domos ex-

¹⁴⁴ Cf. 3 Reg 19. Además del estudio de K. WESSEL, véase el de LA BONNARDIÈRE, *Livres historiques* (cf. nota 143), p.60.

¹⁴⁵ Cf. 3 Reg 19,18: *Ep. ad Cath.* 13,33 (cf. C. Cr. IV,45,54; *Psalms* v.192). Nota

144.
¹⁴⁶ Cf. 1 Reg 15; véase la nota 143.

cuidaban con esmero las suyas, y dice que por ello había herido su región con la plaga de la esterilidad. Entonces Zorobabel, hijo de Salatiel, y Jesús, hijo de Josedec, gran Sacerdote, y todo aquel pueblo inspirado por Dios, comenzaron a trabajar en la casa del Señor su Dios. Así lo dice la misma Escritura: *Y despertó el Señor el espíritu de Zorobabel, hijo de Salatiel, de la tribu de Judá; el espíritu de Jesús, hijo de Josedec, sumo sacerdote, y el espíritu de todo el resto del pueblo. Y vinieron y emprendieron la obra en la casa del Señor todopoderoso su Dios. Era el día veinticuatro del sexto mes, el año segundo del rey Darío*¹⁴⁷. He aquí cómo se señala hasta el día en que comenzaron a trabajar en la casa de Dios.

Pienso que ni aquellos varones ni aquel pueblo eran inmundos cuando trabajaban en la casa de Dios¹⁴⁸, sobre todo porque les había dicho el Señor: *Yo estoy con vosotros*¹⁴⁹, y había excitado el Señor su espíritu para trabajar bien en su casa. Finalmente, ved lo que sigue. Lo enlaza la misma Escritura y dice: *El día veintiuno del séptimo mes fue dirigida la palabra del Señor, por medio del profeta Ageo, en estos términos: Habla ahora a Zorobabel, hijo de Salatiel, de la tribu de Judá; a Jesús, hijo de Josedec, sumo sacerdote, y al resto del pueblo, y di: ¿Quién queda entre vosotros que haya visto esta casa en su primer esplendor? Y ¿qué es*

colerent, et dicit [129] propterea se plaga sterilitatis eorum percussisse regionem. Tunc Zorobabel filius Salathiel et Iesus filius Josedec sacerdos magnus et omnis ille populus diuinitus inspiratus operari coepit in domo domini dei sui. Sic enim eadem scriptura dicit: *Et suscitauit dominus spiritum Zorobabel filii Salathiel ex tribu Iuda, et spiritum Iesu filii Josedec sacerdotis magni, et spiritum residuorum omnis populi, et introierunt et faciebant opera in domo domini omnipotentis dei sui, quarta et uicensima mensis sexti, secundo anno sub Darío rege* (Agg 1,14; 2,1). Ecce et dies definitus est, quando intrauerunt ad operandum in domo dei. Credo quod illi uiri et ille populus operans in domo dei non erat inmundus, praesertim quia dixerat ei dominus: *Ego uobiscum* et suscitauerat spiritum eorum ad bene operandum in domo sua, denique uidete quid sequitur. Contextit enim eadem scriptura et dicit: *Septimo mense, una et uicensima mensis, locutus est dominus in manu Aggaei prophetae dicens ad Zorobabel filium Salathiel ex tribu Iuda, et ad Iesum filium Josedec sacerdotem magnum, et ad omnem populum residuum dicens: Quis ex uobis qui uidit domum hanc in claritate illa sua pristina? Et quomodo uidetis eam modo, tamquam non sit in conspectu uestro? Et nunc praeuale, Zorobabel, dicit dominus, et praeuale, Iesus fili Josedec sacerdos magne, et praeuale, omnis popule terrae, dicit dominus omnipotens, et spiritus meus*